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DECISION MODIFICATIVE N° 1 - EXERCICE 2009

Résumé : La décision modificative n°1 constitue la premieére adaptation du budget primitif
par laffectation du résultat cumulé constaté a la cléture de l’exercice 2008, la
reprise des restes a réaliser en dépenses et recettes, ainsi que des inscriptions
nouvelles.

En recettes, le projet de DM1 s'éléeve donc a 23,86 M€, dont 23,73 M€ concernent
le résultat de cléture de l'exercice 2008 (hors soldes d’exécution pour le budget
principal) et 0,13 M€ de mouvements de crédits nouveaux par rapport au budget
primitif 2009. Il s’éléve a 2,22 M€ pour le budget annexe de la Cité de 'Enfance.

En dépenses, ce projet de DM1 2009 ne vise a inscrire les crédits de paiement
qu’au fur et a mesure de l’'avancée des opérations d’investissement et des besoins
de fonctionnement, ceci dans le but d’éviter « des bulles financiéres » au moment
méme de leur inscription.

Les crédits supplémentaires inscrits sont ainsi limités a 7,17 M€ en
fonctionnement, ils diminuent en investissement de 4,12 M€, soit un total de
3,05 M€.

Le solde de lexcédent du Compte administratif (augmenté de la recette
supplémentaire en DM1 de 129 693€) s’éléve donc a 20,81 M€ inscrits sur une
ligne non affectée en section de fonctionnement. Une partie, soit 5,0 M€, pourra
étre provisionnée pour anticiper une diminution supplémentaire des droits de
mutation.

Ainsi abondé, le budget 2009 est porté a 866,24 M€, répartis entre le budget
principal a raison de 861,30 M€ et le budget annexe de la Cité de 1'Enfance a
hauteur de 4,94 M€.
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I. AFFECTATION DU RESULTAT

Le résultat de la section de fonctionnement dégagé au Compte administratif de 2008 est
celui constaté a la cloture de 'exercice. Il s’éléve a 23 727 851,93 €.

Ce montant est repris dans le budget 2009, dans le cadre de la présente DM1, en section de
fonctionnement.

II. EQUILIBRE GENERAL DE LA DM1 2009

Compte tenu de l’affectation du résultat excédentaire 2008 de 23 727 851,93 € dans les
recettes de fonctionnement et de linscription de 129 692,92 € en recettes nouvelles, le
budget est abondé de 23 857 544,85 €, avec 'enregistrement de 22 105 514,72 € de crédits
nouveaux (dont 6 158 695,78 € de dépenses nouvelles) et de 1 752 030,13 € de dépenses
reporteées.

III. LES RESTES A REALISER

Les engagements sur les subventions et les participations votées mais non soldées a la

cloture de l'exercice 2008, tels qu’ils apparaissent au compte administratif 2008, s’élévent a
1752 030,13 € (annexe 1).

Il convient donc de procéder a la réinscription de cette dépense.

IV. LES INSCRIPTIONS BUDGETAIRES

A — Recettes globales : 23,9 M€

La décision modificative (DM1) enregistre une progression globale toutes sections
confondues de 23857 544,85€ soit une augmentation de 29 488 040,36 € en
fonctionnement et une diminution de 5 630 495,51 € en investissement.

a) Fonctionnement : 29,5 M€

Résultat 2008 23,7 M€
Fiscalité directe 3,6 M€
Fiscalité indirecte -5,0 M€
Fiscalité transférée 1,1 M€
Recettes sociales (dont TIPP) 5,6 M€
Recettes diverses 0,5 M€

Fiscalité directe : 3,6 M€

La notification des bases de la fiscalité directe par les services fiscaux fait
apparaitre une évolution de celles-ci. Par rapport aux prévisions faites au budget
primitif, le produit de la fiscalité directe est majoré de 3,6 M€.
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Droits de mutation : -5,0 M€

Il est proposé de diminuer de 5 M€ la prévision des 53 M€ inscrits au Budget
Primitif pour prendre en compte ’évolution du marché immobilier intervenue au
courant du 1er trimestre 2009.

Fiscalité transférée : +1,1 M€

Le Département bénéficie depuis 2005 de la taxe spéciale sur les conventions
d’assurances automobiles (TSCA). Cette recette versée par [’Etat permet de
financer les SDIS, ainsi que les compétences transférées au titre de 1’Acte II de la
décentralisation.

Au vu des encaissements constatés au 1ler trimestre 2009, la recette T.S.C.A. est
augmentée de 1,1 M€. Les crédits prévisionnels s’élévent a 35,9 M€ (BP+DM1).

Recettes sociales : 5,6 M€

Elles sont constituées des ajustements suivants :

> 4,8 M€ au titre du RMI, du RSA et de l'insertion, avec des versements
complémentaires de TIPP de 3,2 M€ et du fonds de Mobilisation
Départementale pour I'Insertion (FMDI) de 1,6 M€

» -1,0 M€ de participation de la Caisse Nationale de Solidarité pour
’Autonomie (CNSA) pour les compensations de l’allocation personnalisée
d’autonomie (APA).

» 1,8 M€ au titre de 'aide sociale aux personnes handicapées

Emprunt -20,0 M€
Fonds de compensation TVA 13,5 M€
(versement anticipé 2009 sur dépenses 2008)

Participation gymnase collége de Buhl 0,8 M€
Divers 0,1 M€
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B — Dépenses : 23,9 M€

Abondé de 23,9 M€, le budget 2009 progresse en volume de 2,8 %. Cette évolution modérée
tient compte :

a)

- d’une reprise des engagements non soldés en 2008 + 1,7 M€
(détail au point III du présent rapport)
- des besoins nouveaux exprimeés + 22,2 M€

décomposés comme suit :

Restes a réaliser : + 1,7 M€

Dépenses nouvelles : 5,4 M€

Une légére augmentation proposée notamment sur les postes de viabilité
hivernale, ’entretien courant et les travaux pour compte de tiers.

Inscription d’une ligne en vue du financement des besoins nouveaux
éventuels de I’exercice : + 20,8 M€

Dans le cadre de la DM1, le choix a été fait de limiter les principaux besoins de
crédits nouveaux a des virements internes. Ainsi, il a été proposé d’examiner lors
de la DM2, qui aura lieu en octobre 2009, l'inscription de crédits supplémentaires
et ce, au vu des réalisations et des besoins réels de ’'année.

Ainsi, pour financer cette future étape budgétaire, il est proposé de constituer, en
section de fonctionnement, une réserve de 20,8 M€.

Dépense nouvelles : 1,9 M€

Des crédits de paiement complémentaires sont proposés :

- au titre des acquisitions foncieres (0,4 M€)

- en faveur du développement culturel et du patrimoine (0,8 M€)
- au titre de la politique du logement (0,5 M€)

- dans le cadre des actions internationales (0,1 M€)

Réforme des finances : - 6,0 M€
Afin de limiter un recours excessif a 'emprunt une réforme de la politique

financiére initiée par M. Rémy WITH 1ler Vice président du Conseil Général a
permis de diminuer les dépenses inscrites au budget primitif a hauteur de 6,0 M€
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C — Schéma d’équilibre de 1a DM1 2009 : (soldes d’exécution compris)

(Mouvements réels)

FONCTIONNEMENT
dont : reprise 2008

inscriptions nouvelles

réserves

INVESTISSEMENT

dont : inscriptions nouvelles

TOTAL

Soldes d'exécution

GLOBAL

RECETTES

29 488 040,36

23 727 851,93
5760 188,43

-5 630 495,51

-5 630 495,51

23 857 544,85

76 424 783,45

100 282 328,30

DEPENSES

27 973 339,37
1752 030,13
5417 955,27

20 803 353,97

-4 115 794,52

-4 115 794,52

23 857 544,85

76 424 783,45

100 282 328,30

RESULTAT

1 514 700,99

-1 514 700,99

0,00

0,00

0,00

Apres affectation du résultat 2008, la section de fonctionnement dégage, pour la DM1 2009,
un autofinancement complémentaire de 1,5 M€.

V. LE BUDGET ANNEXE ET LE VOLUME BUDGETAIRE GLOBAL

Le budget annexe de la Cité de 1'Enfance dont le volume budgétaire s'éléve a
6 072 116,88 €, apres la reprise des résultats 2008 et divers réajustements fait 'objet d'un

rapport spécifique.
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Volume budgétaire global

BP 2009 DM1 2009 TOTAL
Budget principal 837 437 223,41 23 857 544,85 861 294 768,26
Budget annexe
de la Cité de I'Enfance 3 855 750,00 1 084 598,02 4 940 348,02
VOLUME GENERAL 841 292 973,41 24 942 142,87 866 235 116,28
Soldes d'exécution 76 424 783,45 76 424 783,45
(budget principal)
Soldes d'exécution (budget 503 726,07 503 726,07
annexe)
VOLUME GLOBAL 841 292 973,41 101 870 652,39 943 163 625,80

Je vous prie de bien vouloir :

&

approuver la réinscription a concurrence de 1 752 030,13 € des restes a réaliser de
fonctionnement 2008 joints au document budgétaire,

approuver les inscriptions diverses portées au rapport, tant en autorisations de
programmes qu’en crédits de paiement,

arréter l'inscription des soldes d’exécution de la section d’investissement en 2008 de
76 424 783,45 €

arréter le volume budgétaire de la DM1 comme suit :
e budget principal 23 857 544,85 € (hors soldes d’exécution)
e budget annexe de la Cité de 'Enfance : 1 084 598,02 € (hors soldes d’exécution)

Ce qui porte le volume budgétaire global a 866 235 116,28 € et le budget principal
a 861 294 768,26 €.

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

LE PRESIDENT

Charles BUTTNER
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Etat détaillé des engagements reportés non soldés

Total engagement

Total encours

Total réinscrptions DM1 2009

1951 735,13 1752 030,13 1752 030,13

[ 006 [...DELEGATION ACTION TERRITORI
N° engag. Objet de I'engagement Ne° tiers Raison sociale du tiers N° env.|Ch| Nature | Fonct°| Montant engag. Encours Réinscriptions DM1 2009

G009290 SUBV.DPT FACAD.BARDAG.BOIS-CP13/04/06-MH  |1329 VAL D'ARGENT 83316(65 (65734 |71 4000,00 4000,00 4000,00
H005310 SUBV.DPT NOUVELLE CHARTEP06-CP23/2/07-MH  |836 ﬁg“’\’l'g”T'(ég;\”M'VALLEE S CNE ISR = 9154465 |[65734 |71 5 635,00 5 635,00 5 635,00
H010130 SUBV.DPT P06 REVIS.CHART -CP11/05/07-MH 24552 g%“ﬁg”l'ccfgg'l'_z5'A‘t\L\é’;L'S‘$iSEA;LfMAR'N (ANCIEN 94085(65 (65734 |71 2691,00 2 691,00 2 691,00
H015912 SUBV.DPT P07 INFO CAMPING-CP13/7/07-MH 610 REGION DE GUEBWILLER 9578065 |[65734 |71 3 588,00 3588,00 3588,00
HO015913 SUBV.DPT P07 TOPO GUIDE CHA-CP13/7/07-MH 610 REGION DE GUEBWILLER 95781(65 (65734 |71 4.306,00 4.306,00 4306,00
1004281 SUB DEP DVLT LOCAL CP 08/02/08 -AZ 30713 DU CENTRE HAUT-RHIN 102056(65 |65734 |71 13 077,00 13 077,00 13 077,00
1004284 SUB DEP DVLT LOCAL CP 08/02/08 -AZ 836 BCA?J“,\’I'ZT'E(’:;V'M'VALLEE o e 101920(65 [65734 |71 1 500,00 1500,00 1 500,00
1006886 SUBV DVPT LOCAL CP 07/03/08 -AZ 33138 COMM COMM DE ROUFFACH 103103[65 |65734 |71 2000,00 2 000,00 2 000,00
1006887 SUBV DVPT LOCAL CP 07/03/08 -AZ 33138 COMM COMM DE ROUFFACH 103105(65 |65734 |71 2000,00 2 000,00 2 000,00
1006889 SUBV DVPT LOCAL CP 07/03/08 -AZ 33138 COMM COMM DE ROUFFACH 103108[65 |65734 |71 3000,00 3000,00 3000,00
1006905 SUBV DVPT LOCAL CP 07/03/08 -AZ 835 COM.COM.ESSOR DU RHIN 103037|65 [65734 |71 884,00 884,00 884,00
1006906 SUBV DVPT LOCAL CP 07/03/08 -AZ 835 COM.COM.ESSOR DU RHIN 103039(65 |65734 |71 1288,00 1288,00 1 288,00
1006908 SUBV DVPT LOCAL CP 07/03/08 -AZ 23415 PORTE DU SUNDGAU 103034(65 |65734 |71 18 420,00 18 420,00 18 420,00
1010499 P07 MARCHE PAYSAN-CP23/5/08-MH 1604 PAYS DE THANN 104678(65 |65734 |71 1 600,00 1 600,00 1 600,00
1018223 SUBV.DPT P05 FORM.TOURISM.-CP5/9/08-MH 1604 PAYS DE THANN 107219(65 |65734 |71 5000,00 5000,00 5 000,00
1018224 SUBV.DPT P07 VALOR.PORTE SUD-CP5/9/08-MH 1604 PAYS DE THANN 107249(65 |65734 |71 9.000,00 9.000,00 9.000,00
1018232 SUBV.DPT P08 MISSION ASSITAN-CP5/9/08-MH 611 ggg"ﬁ"ﬁ%ﬁ'\éﬁ\ﬁﬁgﬁé)ﬁ e 0 e 3732,00 3732,00 3732,00
1018233 SUBV.DPT P08 COMM.DISPOSITIF-CP5/9/08-MH 611 ggg"ﬁ&g%’?“éﬁ\ﬁigﬁé)g ENVIRONS (ANCIEN SIVOMDET | | p7a01(es [esvan [ 4.000,00 4.000,00 4.000,00
1018239 SUBV.DPT P08 SALON ARTISANAT-CP5/9/08-MH 835 COM.COM.ESSOR DU RHIN 107308(65 |65734 |71 26 250,00 26 250,00 26 250,00
1018241 SUBV.DPT P08 BULLETIN INFO-CP5/9/08-MH 14604 EE\E)AELB; \SGL':EEDD:BiLC’ﬂ?SBACH BNCIENDISTRIGTDE [~ s [ [oe7an |1 1 200,00 1 200,00 1 200,00
1018242 SUBV.DPT P08 HARMON.HABITAT-CP5/9/08-MH 1604 PAYS DE THANN 107251(65 |65734 |71 4 480,00 4 480,00 4 480,00
1018243 SUBV.DPT P08 REST.ENGELBOURG-CP5/9/08-MH  |1604 PAYS DE THANN 107257|65 |65734 |71 3840,00 3840,00 3840,00
1018244 SUBV.DPT P08 PROMO.OP.NOEL-CP5/9/08-MH 1604 PAYS DE THANN 107258(65 |65734 |71 8 700,00 8 700,00 8 700,00
1020476 SUBV.DPT P06 NUM.CADASTRE-CP26/09/08-MH 611 ggg"&&g%ﬁ“éﬁjigﬁ;ﬁ R O o el | |7 4 483,00 4 483,00 4 483,00
1020480 SUBV.DPT P07 EV.PATRIM.IND-CP26/09/08-MH 1329 VAL D'ARGENT 107670[65 |65734 |71 4596,00 4596,00 4596,00
1020487 SUBV.DPT P08 POLE ENERGIE-CP26/09/08-MH 611 ggg"ﬁ&g%’?“éﬁ\ﬁigﬁé)g ENVIRONS (ANCIEN SIVOMDET | | p7a17|es |esvan [ 30 420,00 30 420,00 30 420,00




Etat détaillé des engagements reportés non soldés

Total engagement

Total encours

Total réinscrptions DM1 2009

1951 735,13 1752 030,13 1752 030,13
COMM.COMM.CERNAY ET ENVIRONS (ANCIEN SIVOM DE
1020488 SUBV.DPT P08 COLOR.FACADES-CP26/09/08-MH 611 CERNAY ET ENVIRONS) 107318(65 |65734 |71 3267,00 3 267,00 3 267,00
1022157 SUBV.DPT P08 TELE DOLLER-CP17/10/08-MH 27946 VALLEE DE LA DOLLER ET DU SOULTZBACH 10728865 |65734 |71 12 000,00 12 000,00 12 000,00
184 957,00 184 957,00 184 957,00
[ 009 |.....SCE EAUX EPUR. EQUIP. RU.
N° engag. Objet de I'engagement N° tiers Raison sociale du tiers N° env. | Ch | Nature [ Fonct®| Montant engag. Encours Réinscriptions DM1 2009
1022347 SUBV.DPT68 SC.DIRECT.CIGAL-CP17/10/08-MH 4842 REGION ALSACE 10818765 |65732 |70 13 156,00 13 156,00 13 156,00
13 156,00 13 156,00 13 156,00
[ 010 |DIR DE LA SOLIDARITE
N° engag. Objet de I'engagement N° tiers Raison sociale du tiers N° env. | Ch | Nature [ Fonct®| Montant engag. Encours Réinscriptions DM1 2009
H015203 SUBV.DPT PLAN REVITAL.-CG22/06/07-MH 25995 FEDERATION ADMR DU HT-RHIN 96508|65 |6574 53 17 284,00 17 284,00 17 284,00
1007189 POSTE SECRETAR.CLI - CG 14/12/07 - MZ 66 COLMAR 103921(015 |6568 546 10 594,04 10 594,04 10 594,04
1008202 SUBV DPT FONCT CP 4/4/08 -AZ 23911 IPSE 10368865 |6574 41 2 400,00 2 400,00 2 400,00
1024106 SUB FCT PRE 08 ASAME CG 23/03/07 - NF 1799 éflC:\AREO;\jCSENTRE tEe e T 9428065 |6574 53 3 150,00 3 150,00 3 150,00
33 428,04 33 428,04 33 428,04
[ 011 [DIR ROUTES ET TRANSPORTS
N° engag. Objet de I'engagement Ne° tiers Raison sociale du tiers N° env.|Ch| Nature | Fonct°| Montant engag. Encours Réinscriptions DM1 2009
1015126 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 703 SFI)LTI'?L'J(I;?'EM.DU e s e 621 781,00 781,00 781,00
1015127 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 57 BUETHWILLER 10610265 |6568 621 915,00 915,00 915,00
1015128 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 374 WINTZENHEIM 106142(65 |6568 621 2 745,00 2 745,00 2 745,00
1015129 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 1324 VALLEE DE KAYSERSBERG 10610965 |6568 621 10 980,00 10 980,00 10 980,00
1015130 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 219 MORTZWILLER 106136(65 |6568 621 427,00 427,00 427,00
1015131 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 304 SENTHEIM 10613965 |6568 621 549,00 549,00 549,00
1015132 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 155 INGERSHEIM 106134(65 |6568 621 2 318,00 2 318,00 2 318,00
1015133 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 19373 OFFICE NATIONAL DES FORETS 10613865 |6568 621 21 838,00 21 838,00 21 838,00
1015134 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 912 COMM.COMM.D'ALTKIRCH ANCIEN DISTRICT D'ALTKIRCH |  106104|65 6568 621 854,00 854,00 854,00
1015135 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 22008 ifs"i'\éLEJNAUTE DAGGLOMERATION MULHOUSE SUD 10610365 |6568 621 3 508,00 3508,00 3 508,00




Etat détaillé des engagements reportés non soldés

Total engagement

Total encours

Total réinscrptions DM1 2009

1951 735,13 1752 030,13 1752 030,13
1015136 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 610 REGION DE GUEBWILLER 106107|65 |6568 621 6 100,00 6 100,00 6 100,00
1015137 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 612 DU PAYS DE BRISACH (ANCIEN HARDT NORD) 106140(65 |6568 621 7381,00 7381,00 7381,00
1015139 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 836 hcﬂgmg"fég;wM'VA""EE DEMUNSTER (AHCIEH SIVOM DE 106110|65 |6568 621 8 235,00 8 235,00 8 235,00
1015140 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 2 COMMUNE ALTENACH 106090(65 |6568 621 915,00 915,00 915,00
1015141 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 12497 ggg"g'sigm'\" - = S 106130(65 |6568 621 6 100,00 6 100,00 6 100,00
1015142 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 336 TRAUBACH LE BAS 106141(65 |6568 621 2 135,00 2 135,00 2 135,00
1015143 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 17 BALLERSDORF 106100(65 |6568 621 2 135,00 2 135,00 2 135,00
1015144 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 24552 gg‘#xﬁfg’&i5'A‘fL\éAEL'S‘$iai;L)AMAR'N a0 106112(65 |6568 621 9 150,00 9 150,00 9 150,00
1015145 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 1325 COMM.COM.PAYS DE RIBEAUVILLE 106127|65 |6568 621 14 640,00 14 640,00 14 640,00
1015146 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 42 BLOTZHEIM 106101(65 |6568 621 1220,00 1220,00 1220,00
1015147 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 82 ENSISHEIM 106132|65 |6568 621 1934,00 1934,00 1 934,00
1015148 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 1604 PAYS DE THANN 106115(65 |6568 621 6 875,00 6 875,00 6 875,00
1015150 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 7611 ILLZACH - SAUSHEIM 106133|65 |6568 621 2 440,00 2 440,00 2 440,00
1015151 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 23415 PORTE DU SUNDGAU 106105(65 |6568 621 3782,00 3782,00 3 782,00
1015152 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 378 WOLFERSDORF 106143|65 |6568 621 122,00 122,00 122,00
1015153 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 15355 MIXTE LAUCH AVAL 106135(65 |6568 621 2 257,00 2 257,00 2 257,00
1015155 SUB DPT ENTRET ITIN CYCL CP 04/07/08-AZ 79 ELBACH 106131|65 |6568 621 610,00 610,00 610,00
1015157 SUB DPT ENTR ITIN CYCL 2008 CP4/7/08-AZ 19406 gg&’%ﬁi’!g%ﬁ’g‘wm'm (EUSION SIACSIOM 106120(65 |6568 621 1971,00 1971,00 1971,00
122 917,00 122 917,00 122 917,00

[013 [ TOURISME

N° engag. Objet de I'engagement N° tiers Raison sociale du tiers N° env.|Ch| Nature | Fonct°| Montant engag. Encours Réinscriptions DM1 2009

H023141 SUBV DEP ANIMAT TOURIS CP09/11/07-AZ 33464 E%:Y'_ég CENIRE ALSACE TORISMEIE PAYS DES 9839365 |6574 94 7 500,00 7 500,00 7500,00
1001780 SUBV.DPT68 SCHEMA DPT-CG14/12/07-MH 785 DEPARTEMENTALE DU TOURISME DU HT RHIN 102419|65 (6574 9 119 044,00 119 044,00 119 044,00
1007941 SUBV.DPT PROJET VIA JURA.-CP04/04/08-MH 41389 VIA JURA 102219(65 |6574 94 12 500,00 12 500,00 12 500,00
1012786 SUBV.DPT FETE MEDIEV CP 06/06/08-AZ 41946 LES AMIS DU CHATEAU DE FERRETTE 105389(65 (6574 94 9.000,00 9.000,00 9 000,00
1014980 SUBV.DPT ET VAL PATRIM CP 04/07/08-AZ 11094 LES DOMINICAINS DE HAUTE ALSACE 106267(65 |6574 94 7 176,00 7 176,00 7 176,00
1015110 SUB DPT FONCT CP 04/07/08-AZ 38150 RHIN VIVANT 106089(65 (6574 94 24000,00 24000,00 24 000,00




Etat détaillé des engagements reportés non soldés

Total engagement

Total encours

Total réinscrptions DM1 2009

1951 735,13 1752 030,13 1752 030,13
1015123 SUB DPT CONT THEMATH TOURIS CP 4/7/08-AZ 28224 LE PAYS DU SUNGDAU 106328(65 |6574 94 4.880,00 4.880,00 4.880,00
1015124 SUB DPT CONT THEMATH TOURIS CP 4/7/08-AZ 22615 OFFICE DE TOURISME ALTKIRCH 10635065 |6574 94 6 580,50 6 580,50 6 580,50
1015125 SUB DPT CONT THEMATH TOURIS CP 4/7/08-AZ 24131 OFFICE DE TOURISME DU JURA ALSACIEN 106349(65 |6574 94 25 649,75 25 649,75 25 649,75
1018437 SUBV.DPT JOURNEE D'OCTOBRE-CP5/9/08-MH 27143 FOIRE ET JOURNEES D'OCTOBRE MULHOUSE 10699165 |6574 94 18 200,00 18 200,00 18 200,00
1022989 SUB DPT MANIFEST CP 7/11/2008 - AZ 4 COMMUNE ALTKIRCH 108792(65 |65734 |94 9 000,00 9 000,00 9.000,00
1022990 SUB DPT MANIFEST CP 7/11/2008 - AZ 18500 OFFICE DE TOURISME MULHOUSE 10874265 |6574 94 5 000,00 5 000,00 5 000,00
248 530,25 248 530,25 248 530,25
[ 029 |CABINET
N° engag. Objet de I'engagement N° tiers Raison sociale du tiers N° env. | Ch | Nature [ Fonct®| Montant engag. Encours Réinscriptions DM1 2009
1003329 SUBV.DPT 68 FONCT2008 - CG14/12/07-MH 21299 HELISECOURS 68 10322765 |6574 12 10 076,75 10 076,75 10 076,75
1019995 SUBV.DPT COL;PRIMATOLOGIE-CP26/09/08-MH 22008 ifs'\ﬁ\'\éLéNAUTE s e b 107346(65 |65734 [021 1 000,00 1.000,00 1.000,00
FEDERATION HT-RHINOISE DES COOPERATIVES
1020078 SUBV.DPT RALLYE VIGNES-CP26/09/08-MH 4092 nClESEiC 10768965 |6574 021 1.000,00 1.000,00 1 000,00
12 076,75 12 076,75 12 076,75
[ 102 |SCE DES ACTIONS SPORTIVES
N° engag. Objet de I'engagement N° tiers Raison sociale du tiers N° env. | Ch | Nature [ Fonct®| Montant engag. Encours Réinscriptions DM1 2009
1007707 SUBV DPT ACT SPEC CONV CP 4/4/08 -AZ 13121 FOOTBALL CLUB MULHOUSE 10343365 |6574 32 12 000,00 12 000,00 12 000,00
1007708 SUBV DPT MERCR SPORTIFS CP 4/4/08 -AZ 13121 FOOTBALL CLUB MULHOUSE 103434(65 |6574 32 4.600,00 4.600,00 4.600,00
16 600,00 16 600,00 16 600,00
[ 108 [SCE DEV. ECO. ENS. SUP. TOURI
N° engag. Objet de I'engagement Ne° tiers Raison sociale du tiers N° env.|Ch| Nature | Fonct°| Montant engag. Encours Réinscriptions DM1 2009
HO08111 SUBV.DPT COLLOQUE AREF-CP13/04/07-MH 3258 UNIVERSITE DE HAUTE ALSACE MULHOUSE 92880(65 |65737 |23 1.000,00 1.000,00 1.000,00
H008123 SUBV.DPT OLYMPIADES CHIMIE-CP13/4/07-MH 3571 . - 9362765 |6574 90 168,00 168,00 168,00
ALSACE HAUT-RHIN
H014202 SUBV.DPT GEODE -CP8/6/07-MH 39591 LIGNE DESIGN 9508165 |6574 93 1520,00 1520,00 1520,00
H014207 SUBV.DPT GEODE -CP8/6/07-MH 36633 LA BONBONNIERE 95077|65 |6574 93 1520,00 1520,00 1520,00
1002226 SUBV DPT FONC 2008CP10/11/06-AZ 3258 UNIVERSITE DE HAUTE ALSACE MULHOUSE 102316(65 |65737 |23 9123,89 9123,89 9123,89




Etat détaillé des engagements reportés non soldés

Total engagement

Total encours

Total réinscrptions DM1 2009

1951 735,13 1752 030,13 1752 030,13
1002227 SUBV DPT CHERCHEUR 08 CP23/02/07-AZ 11961 LTL?LT—:(EDCUF;EERCHE S e e 10224365 |6574 23 8 800,00 8 800,00 8 800,00
1002229 SUBV DPT FONCT 08 CP03/02/06-AZ 17589 ;(él;i;i)g!l—;:LRSEA(\;C;SE’:‘JSISEERECHER (NSF IEXTILE 102266(65 |6574 93 3125,00 3125,00 3125,00
1006255 SUBV.DPTFONCT2008-CP07/03/08-MH 4832 CHAMBRE DE CONSOMMATION D'ALSACE 10314365 |6574 90 11 250,00 11 250,00 11 250,00
1009805 SUB DEP TROPHEES METIERS CP 25/04/08 -AZ 35442 RHENAPHOTONICS ALSACE 103947(65 |6574 93 6 000,00 6 000,00 6 000,00
1010369 SUBV.DPT GEODE-CP23/05/08-MH 41768 TISSEA 104960(65 |6574 93 1 520,00 1 520,00 1520,00
1010376 SUBV.DPT FONCT2008-CP23/05/08-MH 28705 ALSACE QUALITE MAISON DE L'AGRICULTURE 104967(65 |6574 90 7 750,00 7 750,00 7 750,00
1010377 SUBV.DPT FONCT2008-CP23/05/08-MH 19125 ::NODNUDSA.I_EIOEN - 10496665 |6574 90 9 000,00 9 000,00 9 000,00
1012787 SUBV.DPT BICENT CHIMIE CP 06/06/08-AZ 41939 _?E;ﬁ?\‘R;:—{/OIENU?l(ErE:TNiNAIRE DY SI1E CHIMIQUE DE 105263(65 |6574 90 7 500,00 7 500,00 7 500,00
1014420 SUBV.DPT INT ECON GEN CP 04/07/08-AZ 39551 GEBOSSE ASSOCIATION 10626665 |6574 90 5 000,00 5 000,00 5 000,00
1004821 SUBV DPT FONCT CP 08/02/08 - AZ 26955 E;’T_Z:SEEEE‘I?AEUROPEEN DETYDES JAFONASES 101718(65 |6574 93 377 910,00 188 955,00 188 955,00
1015108 SUB DPT FONCT CP 04/07/08-AZ 27204 CEEI CENTRE EUROPEEN ENTREPRISE ET INNOVATION 106265(65 |6574 93 27 000,00 27 000,00 27 000,00
1015111 SUB DPT COLL SCIENT CP 04/07/08-AZ 6955 UNIVERSITE LOUIS PASTEUR 10553165 |65738 93 2 000,00 2 000,00 2 000,00
1015112 SUB DPT COLL SCIENT CP 04/07/08-AZ 6955 UNIVERSITE LOUIS PASTEUR 10553365 |65738 93 1 000,00 1 000,00 1 000,00
1015113 SUB DPT COLL SCIENT CP 04/07/08-AZ 6955 UNIVERSITE LOUIS PASTEUR 105535(65 |65738 93 1500,00 1500,00 1500,00
1015116 SUB DPT COLL SCIENT CP 04/07/08-AZ 6955 UNIVERSITE LOUIS PASTEUR 10553665 |65738 93 1 500,00 1 500,00 1500,00
1015117 SUB DPT COLL SCIENT CP 04/07/08-AZ 13844 CNRS 105880(65 |65738 93 2 000,00 2 000,00 2 000,00
1015118 SUB DPT COLL SCIENT CP 04/07/08-AZ 17589 gg;i;ﬁ:g;h;:LRSE%CESLEQISSEERECHER = 10588165 |6574 93 3 000,00 3 000,00 3 000,00
1017964 SUB DPT SYMPOSIUM CP 05/09/08-AZ 19945 LI—JiglL?I'N I;E':\/;\RTEMENTALE BES SAREURS HOMBIERS DU 107330(65 |6574 90 6 000,00 6 000,00 6 000,00
1018395 SUBV.DPT GEODE - CP5/9/08-MH 42461 CAN PACKAGING 107302|65 |6574 93 1 520,00 1 520,00 1520,00
1018400 SUBV.DPT COLLOQ.HIST.INDUST-CP5/9/08-MH 3258 UNIVERSITE DE HAUTE ALSACE MULHOUSE 106674(65 |65737 23 3 000,00 3 000,00 3 000,00
1018401 SUBV.DPT COLLOQ.ALGEBRE-CP5/9/08-MH 3258 UNIVERSITE DE HAUTE ALSACE MULHOUSE 106670(65 |65737 23 3 000,00 3 000,00 3 000,00
1018402 SUBV.DPT JOUR.AUM 2008-CP5/9/08-MH 3258 UNIVERSITE DE HAUTE ALSACE MULHOUSE 106672(65 |65737 23 2 000,00 2 000,00 2 000,00
1018403 SUBV.DPT6E SYMPOSIUM-CP5/9/08-MH 3258 UNIVERSITE DE HAUTE ALSACE MULHOUSE 106673(65 |65737 23 1 500,00 1 500,00 1500,00
1018404 SUBV.DPTCOLLOQ.SEUIL CULTUR.-CP5/9/08-MH 3258 UNIVERSITE DE HAUTE ALSACE MULHOUSE 106752(65 |65737 23 5 000,00 5 000,00 5 000,00
1018406 SUBV.DPT ECOL.MAGNET.RAYONN-CP5/9/08-MH 3258 UNIVERSITE DE HAUTE ALSACE MULHOUSE 106751(65 |65737 23 3 000,00 3 000,00 3000,00




Etat détaillé des engagements reportés non soldés

Total engagement

Total encours

Total réinscrptions DM1 2009

1951 735,13 1752 030,13 1752 030,13
1018407 SUBV.DPTE COLLOQ.CRITIQ.LITT-CP5/9/08-MH 3258 UNIVERSITE DE HAUTE ALSACE MULHOUSE 106750|65 |65737 |23 7 000,00 7 000,00 7 000,00
1019985 SUBV.DPT UNIVERS.ETE EUCOR-CP26/09/08-MH 3258 UNIVERSITE DE HAUTE ALSACE MULHOUSE 10764265 |65737 |23 4.000,00 4.000,00 4000,00
1019988 SUBV.DPT COLL.UNION EUROP.-CP26/09/08-MH 3258 UNIVERSITE DE HAUTE ALSACE MULHOUSE 107644(65 |65737 |23 10 000,00 10 000,00 10 000,00
1021685 SUBV.DPT FONCT.2008-CP17/10/08-MH 20420 égﬁ?&iﬁﬁig ;iTZEgED'ART'SANS ETDE 108034(65 |6574 90 1 800,00 1 800,00 1 800,00
1021908 SUBV.DPT SALON SAITAS -CP17/10/08-MH 29237 gg'MS,\ﬁgRiléDE?";ﬁ‘%Elg#EOUSE - 108219(65 |65738 |90 6 200,00 6 200,00 6 200,00
1021910 SUBV.DPT FETE SCIENCES -CP17/10/08-MH 16562 EEET%ERSESSCC'?,\‘CTEIFSI gEE?!&i%%Eg—EGlONAL DE 107881(65 |6574 93 3 500,00 3 500,00 3 500,00
1021916 SUBV.DPT GEODE-CP17/10/08-MH 42786 ALSA MANUTENTION 107998(65 |6574 93 1520,00 1520,00 1520,00
1021919 SUBV.DPT PROJET IN BETWEEN-CP17/10/08-MH 3258 UNIVERSITE DE HAUTE ALSACE MULHOUSE 107975|65 |65737 |90 94 560,00 94 560,00 94 560,00
1022863 SUB DPT FONCT CP 07/11/2008 -AZ 3258 UNIVERSITE DE HAUTE ALSACE MULHOUSE 108320(65 |65737 |23 8 000,00 8 000,00 8 000,00
1022885 SUB DPT FONCT CP 07/11/2008 -AZ 3258 UNIVERSITE DE HAUTE ALSACE MULHOUSE 10831965 |65737 |23 6 000,00 6 000,00 6 000,00
1022886 SUB DPT FONCT CP 07/11/2008 -AZ 3258 UNIVERSITE DE HAUTE ALSACE MULHOUSE 108317(65 |65737 |23 2 050,00 2 050,00 2 050,00
1022889 SUB DPT FONCT CP 07/11/2008 -AZ 3258 UNIVERSITE DE HAUTE ALSACE MULHOUSE 10831365 |65737 |23 7 450,00 7 450,00 7 450,00
1022890 SUB DPT FONCT CP 07/11/2008 -AZ 3258 UNIVERSITE DE HAUTE ALSACE MULHOUSE 108314[65 |65737 |23 3000,00 3000,00 3000,00
1022892 SUB DPT FONCT CP 07/11/2008 -AZ 3258 UNIVERSITE DE HAUTE ALSACE MULHOUSE 10831165 |65737 |23 2 000,00 2 000,00 2 000,00
1022894 SUB DPT FONCT CP 07/11/2008 -AZ 3258 UNIVERSITE DE HAUTE ALSACE MULHOUSE 108315[65 |65737 |23 7 000,00 7 000,00 7 000,00
1022895 SUB DPT FONCT CP 07/11/2008 -AZ 3258 UNIVERSITE DE HAUTE ALSACE MULHOUSE 10830965 |65737 |23 5 250,00 5 250,00 5 250,00
683 536,89 494 581,89 494 581,89

[ 112 |[SCE ENVIRONNEM. & AGRICULTURE

N° engag. Objet de I'engagement N° tiers Raison sociale du tiers N° env. | Ch | Nature [ Fonct®| Montant engag. Encours Réinscriptions DM1 2009

D008710 Emball Récup 68 4036 CHAMBRE D'AGRICULTURE DU HAUT-RHIN 20522|65 |65738 (928 3 800,00 3 800,00 3 800,00
F014468 SUBV.DPT INSTALL.CONV2005-CP8/7/05-MH 4036 CHAMBRE D'AGRICULTURE DU HAUT-RHIN 7494865 |65737 (928 14 800,00 14 800,00 14 800,00
G006025 SUBV.DPT COLLECTE EVPP-CP03/03/06-MH 27131 2';';22’; f'éi?RE(B' AFNEIZEEAST,\"?J’I\'SE_(;?ZLA;A%EEFENSE 82149|65 |6574 928 1980,00 1980,00 1980,00
H009838 SUBV.DPT ELIM.PULVERISATEUR-CP11/5/07-MH 36565 DIETSCHY BERNARD 9454365 |6574 928 150,00 150,00 150,00
H009842 SUBV.DPT ELIM.PULVERISATEUR-CP11/5/07-MH 38333 SCHNOEBELEN FRANCOIS 94549|65 |6574 928 150,00 150,00 150,00
H009847 SUBV.DPT ELIM.PULVERISATEUR-CP11/5/07-MH 5902 KOELBERT MORAND 9457765 |6574 928 150,00 150,00 150,00




Etat détaillé des engagements reportés non soldés

Total engagement

Total encours

Total réinscrptions DM1 2009

1951 735,13 1752 030,13 1752 030,13
H009849 SUBV.DPT ELIM.PULVERISATEUR-CP11/5/07-MH 36328 SCHOEFFEL BERNARD 94578(65 |6574 928 150,00 150,00 150,00
H009850 SUBV.DPT ELIM.PULVERISATEUR-CP11/5/07-MH 39361 FERME WACKER 94579|65 |6574 928 150,00 150,00 150,00
H009851 SUBV.DPT ELIM.PULVERISATEUR-CP11/5/07-MH 39360 FONNE MICHEL 94580(65 |6574 928 150,00 150,00 150,00
H009853 SUBV.DPT ELIM.PULVERISATEUR-CP11/5/07-MH 39359 HUTTARD JEAN 94557|65 |6574 928 150,00 150,00 150,00
H009855 SUBV.DPT ELIM.PULVERISATEUR-CP11/5/07-MH 22055 JESSLEN 94555(65 6574 928 150,00 150,00 150,00
H009862 SUBV.DPT ELIM.PULVERISATEUR-CP11/5/07-MH 39364 FRICK 94570(65 |6574 928 150,00 150,00 150,00
H009863 SUBV.DPT ELIM.PULVERISATEUR-CP11/5/07-MH 39365 FROEHLICH GEORGES 94569(65 |6574 928 150,00 150,00 150,00
H009866 SUBV.DPT ELIM.PULVERISATEUR-CP11/5/07-MH 39074 WEISS JEAN LOUIS 94567|65 |6574 928 150,00 150,00 150,00
H009870 SUBV.DPT ELIM.PULVERISATEUR-CP11/5/07-MH 38306 BLATZ BRIGITTE 94564(65 |6574 928 150,00 150,00 150,00
H009871 SUBV.DPT ELIM.PULVERISATEUR-CP11/5/07-MH 38304 HERQUE BERNARD 9456365 |6574 928 150,00 150,00 150,00
H009872 SUBV.DPT ELIM.PULVERISATEUR-CP11/5/07-MH 39260 CLUR DOMINIQUE 94562(65 |6574 928 150,00 150,00 150,00
H009874 SUBV.DPT ELIM.PULVERISATEUR-CP11/5/07-MH 34505 KLINGER FRERES SCEA 9459465 |6574 928 150,00 150,00 150,00
H009876 SUBV.DPT ELIM.PULVERISATEUR-CP11/5/07-MH 39353 ENGASSER JEAN CLAUDE 94560(65 |6574 928 150,00 150,00 150,00
H015091 SUBV.DPT ELIM.PULVERISATEU-CP29/06/07-MH 39500 HUNTZIGER FRERES 94573|65 |6574 928 150,00 150,00 150,00
H015758 SUBV.DPT GERPLAN GEST.GOLF-CP13/7/07-MH 162 KAYSERSBERG 95926(65 |65734 738 3 600,00 3 600,00 3 600,00
H022231 SUBV.DPT ELIM.PULVERISATEU-CP12/10/07-MH 39945 BAGY BERNARD 9455965 |6574 928 150,00 150,00 150,00
1004500 SUBV 08 ANIM. GERPLAN CP/79/07-AZ 1325 COMM.COM.PAYS DE RIBEAUVILLE 100098(65 |65734 738 1186,10 1186,10 1186,10
1009588 SUBV DEPT ANIM GERPLAN CP 25/4/08-AZ 24552 g?sggll((::'SI'\DAIQALEI\E/IA_fL\Ig?ELIéEiaiIQSIL)AMARlN (BNCIEN 103559(65 |65734 738 5 066,60 5 066,60 5 066,60
1010704 SUBV.DPT POST.ANIM.GERPLAN-CP23/5/08-MH 1329 VAL D'ARGENT 10355765 |65734 738 6 400,00 6 400,00 6 400,00
1010707 SUBV.DPT POST.ANIM.GERPLAN-CP23/5/08-MH 1324 VALLEE DE KAYSERSBERG 103970(65 |65734 738 4 864,00 4 864,00 4 864,00
1010708 SUBV.DPT POST.ANIM.GERPLAN-CP23/5/08-MH 1604 PAYS DE THANN 105045(65 |65734 738 3 549,00 3 549,00 3 549,00
1010709 SUBV.DPT POST.ANIM.GERPLAN-CP23/5/08-MH 612 DU PAYS DE BRISACH (ANCIEN HARDT NORD) 105046(65 |65734 738 6 080,00 6 080,00 6 080,00
1010711 SUBV.DPT POST.ANIM.GERPLAN-CP23/5/08-MH 611 gI(E)IgANMA(Y:(E¥’\él\(I:\I/EIEgANYS)ET ENVIRONS ANCIENSIVOM DE 10504465 |65734 738 7716,40 7716,40 7 716,40
1013072 SUBV.DPT COMM.MARCH.PRODUCT.-CP6/6/08-MH  |39873 PATRIMOINE PAYSAN DE MONTAGNE 105198(65 |6574 738 626,50 626,50 626,50
1013073 SUBV.DPT ANIMATEUR GERPLAN-CP6/6/08-MH 24553 COMM.COMM. DE L'ILE NAPOLEON 10520165 |65734 738 3 040,00 3 040,00 3 040,00
1013074 SUBV.DPT ANIMATEUR GERPLAN-CP6/6/08-MH 23415 PORTE DU SUNDGAU 105200(65 |65734 738 6 080,00 6 080,00 6 080,00




Etat détaillé des engagements reportés non soldés Total engagement | Total encours |[Total réinscrptions DM1 2009
1951 735,13 1752 030,13 1752 030,13
DEPARTEMENTALE POUR LA DEFENSE &
1015530 SUB AIDE EXPANS AGRIC CP 4/7/08-AZ 4090 R El CE T ol el T BEEl CIERTEL 105827|65 |[6574 928 12 500,00 12 500,00 12 500,00
FED PRODUCTEURS DE FRUITS DU H/RHIN-ANCIEN
1015531 SUB AIDE EXPANS AGRIC CP 4/7/08-AZ 4089 e eRICU EUr e heUl EURS RE cRL 105831|65 |[6574 928 4 623,00 4 623,00 4623,00
1017414 SUB DPT FONCT CP 04/07/08 - AZ 4036 CHAMBRE D'AGRICULTURE DU HAUT-RHIN 106215|65 |65738  [928 137 320,00 137 320,00 137 320,00
COMM.COMM.CERNAY ET ENVIRONS (ANCIEN SIVOM DE
1019157 SUB DPT GERPLAN CP 05/09/08-AZ 611 CERNAY ET ENVIRONS) 107194(65 |65734 [738 2 153,00 2 153,00 2 153,00
1022250 SUBV DPT GERPLAN CP 17/10/08-AZ 1329 VAL D'ARGENT 108157|65 [65734  [738 4998,80 4998,80 4998,80
233 083,40 233 083,40 233 083,40
[ 114 [SCE ACTION INTERN & TRANSF |
N° engag. Objet de I'engagement Ne° tiers Raison sociale du tiers N° env.|Ch| Nature | Fonct°| Montant engag. Encours Réinscriptions DM1 2009
F008160 SUBV DPT RENCONT.RHIN SUP-CP1/4/05-MH 4842 REGION ALSACE 73470(65 (6568 90 10 000,00 10 000,00 10 000,00
1014318 SUBV DPT HON; CP 04/07/08-AZ 24737 CONSEIL ECONOMIQUE DE LA REGIO 106263|65 |6562 90 1 200,00 1 200,00 1 200,00
1006917 SUBV DPT COOP DECENTRL CP 07/03/08 -AZ 36038 'DREC\?ETC')’\LSPT'TUT RECIONAL POLR LA COORER\TION At 103226|65 |6562 048 21 500,00 10 750,00 10 750,00
32 700,00 21 950,00 21 950,00
[ 184 [SCE DES TRANSPORTS SCOLAIRES |
N° engag. Objet de I'engagement Ne° tiers Raison sociale du tiers N° env.|Ch| Nature | Fonct°| Montant engag. Encours Réinscriptions DM1 2009
1010053 SUBV.DPT ETUDE DEPLACEMENT-CP25/04/08-MH  |1324 VALLEE DE KAYSERSBERG 103909|65 [65734 |[81 13 720,00 13 720,00 13 720,00
1015179 SUB DPT INTERREG IV A CP4/7/08-AZ 42136 REGIO VERKEHRSVERBUND LORRACH 106275|65 |6568 81 4167,00 4167,00 4167,00
1018446 SUBV.DPT SERVICE DEMANDE-CP5/9/08-MH 1325 COMM.COM.PAYS DE RIBEAUVILLE 106280(65 [65734 |81 7234,38 7234,38 7234,38
1018449 SUBV.DPT SERVICE DEMANDE-CP5/9/08-MH 610 REGION DE GUEBWILLER 106282|65 [65734 |81 30 456,52 30 456,52 30 456,52
1018450 SUBV.DPT SERVICE DEMANDE-CP5/9/08-MH 1329 VAL D'ARGENT 106284|65 [65734 |81 1 580,00 1 580,00 1 580,00
1018452 SUBV.DPT SERVICE DEMANDE-CP5/9/08-MH 835 COM.COM.ESSOR DU RHIN 106286|65 [65734 |81 6 000,00 6 000,00 6 000,00
1018453 SUBV.DPT SERVICE DEMANDE-CP5/9/08-MH 23415 PORTE DU SUNDGAU 106287|65 |65734 |81 3000,00 3000,00 3000,00
1018454 SUBV.DPT SERVICE DEMANDE-CP5/9/08-MH 612 DU PAYS DE BRISACH (ANCIEN HARDT NORD) 106288|65 |65734 |81 15 000,00 15 000,00 15 000,00
COMM.COMM.CERNAY ET ENVIRONS (ANCIEN SIVOM DE
1018455 SUBV.DPT SERVICE DEMANDE-CP5/9/08-MH 611 GERNAY ET ENVIRONS) 106289|65 [65734  [81 9 455,00 9 455,00 9 455,00
90 612,90 90 612,90 90 612,90
[ 325 [...SCE DU RECYCL. ET DE L'AIR |
[ N°engag. | Objet de I'engagement | Netiers Raison sociale du tiers [N°env.|ch|Nature| Foncte] Montant engag. Encours Réinscriptions DM1 2009




Etat détaillé des engagements reportés non soldés

Total engagement

Total encours
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1951 735,13 1752 030,13 1752 030,13
H009600 SUBV.ANIM.ENTR.ARTIS.-CP28/9/07-GB/MH 31922 b&H gS'S%N DES CORPORATIONS ARTISANALE: DE 95127(65 |[6574 731 2 343,90 2 343,90 2 343,90
H021064 PROJET CONV.ADEME/DPT- CP 12/10/07 - MZ 30713 DU CENTRE HAUT-RHIN 9759465 |65734 (731 3310,00 3310,00 3310,00
H021068 PROJET CONV.ADEME/DPT- CP 12/10/07 - MZ 703 S?ﬁ%ﬁ?ﬁww =R e o 260,00 260,00 260,00
1005301 SUBV.ANIM.ENTR.ARTIS08.-CP28/9/07-MH 31922 b&H (;JSISOEN P e e s 9512765 |6574 731 5 600,00 5 600,00 5 600,00
1005302 SUBV.ANIM.ENTR.ARTIS.08-CP28/9/07-MH 1938 YCANIONDES SRODEEMENTS ARTISANALIXDY 95155(65 (6574 731 2 800,00 2 800,00 2 800,00
CENTRE ALSACE
1018786 SUBV DPT ENERGIE NOUV CP 05/09/08-AZ 25223 BRGM EDITIONS 107408(65 |65736  [731 25 000,00 25 000,00 25 000,00
MIXTE SECTEUR 4 DU HAUT-RHIN P/ELIMINATION ET
1024041 SUBV.DPT 23€/T DECHETS-CG13/12/07-MH 1659 TR ATEMENT DES GRDURES DECHETS 108999|65 [65735  [731 230 000,00 230 000,00 230 000,00
269 313,90 269 313,90 269 313,90
[ 369 [MISSION AMENAG. DE LA MONTAGNE]|

N° engag. Objet de I'engagement Ne° tiers Raison sociale du tiers N° env.|Ch| Nature | Fonct°| Montant engag. Encours Réinscriptions DM1 2009

H022569 SUBV.DPT PLAQUET.INFO-CP12/10/07-MH 1604 PAYS DE THANN 97443(65 (65734 |94 8 000,00 8 000,00 8 000,00
8 000,00 8 000,00 8 000,00
[ 371 [SCE DU DEVELOPPEMENT CULTUREL]

N° engag. Objet de I'engagement Ne° tiers Raison sociale du tiers N° env.|Ch| Nature | Fonct°| Montant engag. Encours Réinscriptions DM1 2009
1000698 SUB DPT SOUT DIFF-CG13/12/07-AZ 11094 LES DOMINICAINS DE HAUTE ALSACE 101412|65 |[6574 311 696,00 696,00 696,00
1000699 SUB DPT SOUT DIFF-CG13/12/07-AZ 11094 LES DOMINICAINS DE HAUTE ALSACE 10141365 |6574 311 2127,00 2127,00 2127,00

2 823,00 2 823,00 2 823,00




